

LAGUNTZAK EMATEARI BURUZKO EBAZPENA

Laguntza-deialdia **ebazteko** ebazpena.

Prozedura:	LEADER 2025 Programa – Prozedurak: 1050937 - 1050938 - 1050939 - 1050940
Organo ebazlea:	Landa Garapena eta Europako Politiken Zuzendaritza; Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila
Organo kudeatzailea:	Landa Garapena eta Europako Politiken Zuzendaritza / Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

Egitateak

2025eko irailaren 1ean, honako arau erregulatzailer hau argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (164. zenbakia): IRAGARKIA, 2025eko uztailaren 30ekoa, Mendinet Landa Garapenaren Aurrerapenerako Elkararena, 2025eko LEADER laguntzen deialdia noiz argitaratuko den jakinarazteko dena.

Eskabideak aztertu ziren, eta, 2025eko abenduaren 22an, deialdi honetako laguntzak emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena egin zion Mendinetek organo ebazle honi.

Zuzenbideko oinarriak

Arau horren arabera, landa-garapenaren arloan eskumena duen zuzendaritzaren titularraren ebazpen baten bidez eman edo ukatuko dira laguntzak, lehen aipatutako “Mendinet” Landa Garapenaren Aurrerapenerako Elkararen egindako ebazpen-proposamenean oinarrituta.

Behin betiko ebazpen-proposamena ikusita, ebazpen hau eman da:

Ebazten dut

- 1.– Laguntzak ematea I. eranskinean agertzen diren pertsonen edo entitateen, bertan adierazitako xederako eta zenbatekoekin.
Laguntzaren zenbatekoa 6.240.608,77_eurokoa da, guztira.
- 2.– Laguntzak ukatzea II. eranskinean agertzen diren pertsonen edo entitateen, bertan adierazitako arrazoiengatik.
- 3.– Jarduketak egiteko epea 2026ko abenduaren 31n amaituko da beranduenez, eta 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako proiektuetako inbertsioak edo gastuak baino ez dira diruz lagunduko. Salbuespen gisa, gauzatze-epe hori luzatu ahal izango da, baldin eta luzapena behar bezala justifikatzen bada eta inbertsioak edo gastuak amaitu baino hilabete lehenago eskatzen bada.
- 4.– Onuraduna eratze-fasean dagoen pertsona juridiko bat baldin bada, pertsona juridiko hori erakunde pertsonifikatu gisa benetan eratzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.



5.– Era berean, baimenak edo lizentziak behar diren kasuetan, horiek lortzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Errekurtsoak

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari.

Ebazpen honen kontra, pertsona edo entitate interesdunek alegazioak aurkez diezazkiokete Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saileko Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuari.

Aurkezteko epea: **hilabete bat**¹, ebazpen hau jakinarazi² eta hurrengo egunetik aurrera.

Informazioa

Pertsona edo entitate interesdunek hemen dute espedientea eskuragai: <https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>

Informazio gehiago: Telefono-zk.: 012 edo 945 01 80 00

Gainera, harremanetarako postontziaren bidez, Telegramen bidez edo aurrez aurre (Zuzenean-Herriarrentzako Arretarako Bulegoak) kontakta dezakete: <https://www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/zuzenean-herriarrentzako-zerbitzua/>

Elektronikoki sinatuta

Joseba Terreros Luengas
Landa Garapenaren eta Europar Politiken zuzendaria
Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Saila

¹Epea nola kalkulatu hilabeteetan

Adibidea: jakinarazpena uztailaren 22an jasotzen baduzu, epea uztailaren 23an hasiko da, eta abuztuaren 22an amaituko.

Epearen azken eguna egun baliogabea bada (larunbata, igandea edo jaieguna), epea hurrengo egun baliodunera arte luzatuko da.

Epemugako hilean ez badago zenbaketa hasten den egunaren baliokiderik, epea hilaren azken egunean amaituko da. Adibidea: jakinarazpena martxoaren 31n jasotzen baduzu, epea apirilaren 1ean hasiko da, eta apirilaren 30ean amaituko.

Kanal elektronikoaren bidez, agiriak urteko egun guztietan aurkeztu ahal izango dituzu, eguneko hogeita lau orduetan. Agiriak egun baliogabe batean aurkezten badituzu, hurrengo egun balioduneko lehen orduan (00:01) aurkeztutzat joko da.

(Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 30. eta 31. artikulua).

²Jakinarazpena: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 40. artikulutik 46. artikulura.



I. ERASKINA

Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura emandako diru-laguntzak.

	Epediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
1	00001-INE2025-62	MARIA ASUNCIÓN QUINTANA URIARTE	ARTEA APARTAMENTOS RURALES	501.766,89	171.000,00	29.000,00
2	00001-INF2025-62	BERASTEGIKO UDALA/AYUNTAMIENTO DE BERASTEGUI	BERASTEGIKO MEDIKU ETXEKO BEHEKO SOLAIRUA EGOKITZEA, ELIKAGAIAK ERALDATZEKO GUNE, SUKALDE ETA JANTOK	129.011,26	54.339,54	15.326,54
3	00001-STU2025-62	OLGA GUZAR	OLGA GUZAR	11.806,67	5.401,55	3.453,45
4	00002-INE2025-62	ELEXBURU LANDA SL	Apartamentos turísticos rurales Elexburu Landa (Rehabilitación Caserio, urbanización de parcela y co	2.241.291,19	171.000,00	29.000,00
5	00002-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE ARTEA - ARTEAKO UDALA	ACONDICIONAMIENTO DE COCINA DEL PROYECTO MUSEISTICO, HOSTELERO Y ARRATIAKO MUSIKA ESKOLA DE AILARAK	81.905,35	36.415,12	10.270,93
6	00003-CCA2025-62	GAS-OIL ETXERA XXI, S.L.	COMERCIO DE GASOIL	7.000,00	7.000,00	
7	00003-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE LEINTZ-GATZAGA - LEINTZ-GATZAGAKO UDALA	GATZ MUSEOKO HARRERA GUNE ZAHARRA REFUGIO MODUAN EGOKITZEKO LANAK 2. FASEA	75.624,62	38.931,56	10.980,69
8	00003-STU2025-62	MARIA EMMA ZAPATERO ELORRIETA	Psicología para el bienestar y la salud	11.806,67	5.401,55	3.453,45
9	00005-STU2025-62	ESTIBALIZ ZELAIA ALDALUR	STI: barne diseinu(a) grafikoa	11.806,67	5.401,55	3.453,45
10	00006-INF2025-62	JUNTA ADMINISTRATIVA DE ATAURI	MEJORA ACCESIBILIDAD Y ADECUACION EN EL BAR-CAFETERIA DE ATAURI	17.290,90	8.227,01	2.320,44
11	00006-STU2025-62	IVAN DEL CAZ DE DIEGO	Casa Rural - Palacio de Armiñón	10.733,33	4.910,50	3.139,50
12	00008-CCA2025-62	MAIDER MILLAN VAL	FARMACIA	7.000,00	7.000,00	
13	00008-INE2025-62	SORGIN-ETXIE SC	Casa Rural Sorgin-etxie SC	539.507,05	156.000,00	44.000,00
14	00008-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE MARURI-JATABE - MARURI-JATABEKO UDALA	MARURI-JATABEKO HERRIKO OSTATUARI, KOMUNA, BILTEGIA ETA HERRIKO DENDA GEHITZEA	266.563,00	118.513,91	33.427,00
15	00009-CCA2025-62	CASA DE ESPIRITUALIDAD Y ACOGIDA DE CARRANZA PALOTINOS	Balneario 2025	7.000,00	7.000,00	
16	00009-INF2025-62	MOREDA ARABAKO UDALA/AYUNTAMIENTO DE MOREDA DE ALAVA	CLIMATIZACIÓN BAR HOGAR DEL JUBILADO Y LOCAL ALQUILER OFICINA	35.513,50	16.620,32	4.687,78
17	00009-STU2025-62	DORLETA IRURETAGOiena MENDIZABAL	LIZARDI LANDETxea	10.985,33	5.025,79	3.213,21
18	00010-STU2025-62	JENNIFER ELVIRA PEREA PEREZ	BAR CHE. Acercamos Venezuela a Enkarterri	11.806,67	5.401,55	3.453,45
19	00011-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE ARRIETA - ARRIETAKO UDALA	ARRIETAKO HERRIKO DENDA	60.500,00	23.595,00	6.655,00
20	00012-INE2025-62	ANTON GANDIAGA GOICOECHEA	BASOA+	26.164,43	8.163,30	2.302,47
21	00012-INF2025-62	ZERAINGO UDALA / AYUNTAMIENTO DE ZERAIN	Zeraingo ostaluko azpiegitura berritzea	82.022,08	33.907,93	9.563,78
22	00012-STU2025-62	MINETECHNOLOGY INNOVATIONS SOCIEDAD LIMITADA	MINETECHNOLOGY INNOVATIONS SL	9.986,67	4.568,90	2.921,10
23	00013-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE ERRIBERAGOITIA/RIBERA ALTA	HABILITACIÓN ESPACIO PARA COMERCIO LOCAL, TIENDA ULTRAMARINOS	82.885,86	42.023,13	11.852,68



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
24	00014-CCA2025-62	FRANCISCO JAVIER LOPEZ DE URALDE FERNANDEZ	Empresa dedicada a la elaboración de queso	7.000,00	7.000,00	
25	00014-STU2025-62	LA SEÑORA DEL PRIMERO SC	Casa Rural Osingain	14.951,33	6.840,24	4.373,26
26	00015-CCA2025-62	HERGUVET SOCIEDAD LIMITADA PROFESIONAL	Servicios Veterinarios HERGUVET	17.000,00	17.000,00	
27	00015-INE2025-62	MARIA SAINZ PEÑA	MEJORA Y CONFORT EN CENTRO DE ESTETICA MARIA	45.877,88	14.313,90	4.037,25
28	00015-STU2025-62	AZIBAR ZARATE MADARIAGA	Bione. Centro de terapias.	9.986,67	4.568,90	2.921,10
29	00016-INF2025-62	JUNTA ADMINISTRATIVA DE MENDEIKA	Arteondo espacio de ocio y aventura en la naturaleza	62.875,80	28.445,01	8.022,95
30	00016-STU2025-62	EBA BARRIO PEREZ	GOIKALA	11.806,67	5.401,55	3.453,45
31	00017-STU2025-62	IRATXE UNZUETA PINO	Izadi studio	12.633,13	5.779,66	3.695,19
32	00018-INE2025-62	IGO EGUR ERAINKUNTZA SOCIEDAD LIMITADA	PROYECTO DE INVERSIÓN PARA APOYAR LA CREACIÓN DESARROLLO DE MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS DE LA ZONA LE	804.780,00	51.658,36	14.570,31
33	00018-STU2025-62	ARITZ BADIOLA PEÑA	ARBAPE	9.986,67	4.568,90	2.921,10
34	00019-INE2025-62	CABALLERIZAS BIKUNA SLU	RELEVO GENERACIONAL EN CABALLERIZAS BIKUNA: PROPIEDAD, GERENCIA Y DIRECCIÓN DEPORTIVA	72.122,35	21.377,06	6.029,43
35	00019-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE MORGÁ - MORGAKO UDALA	Hemko Taberna, Establecimiento Hostelerio Lehendakari Aguirre enparantza	369.152,32	132.451,85	37.358,22
36	00019-STU2025-62	MIREN JANIRE ZABALA LEGUINA	VITA ORGANICA SLOW FOOD & LIV	11.806,67	5.401,55	3.453,45
37	00020-CCA2025-62	IXONE RUIZ DE GORDEJUELA ALDAMA	Farmacia Gaubea	7.000,00	7.000,00	
38	00020-INE2025-62	BASOA SERVICIOS INTEGRALES, SL	BASOA SERVICIOS INTEGRALES	14.916,07	4.421,13	1.246,98
39	00020-INF2025-62	IEKORAKO UDALA/AYUNTAMIENTO DE YECORA	INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO EN BAR HOGAR DEL JUBILADO DE YÉCORA	13.437,06	6.288,55	1.773,69
40	00021-STU2025-62	ENEKO BEDIAUNETA SEVILLA	EreinHolz	10.733,33	4.910,50	3.139,50
41	00022-INF2025-62	AYUNTAMIENTO DE MENDATA - MENDATAKO UDALA	PROYECTO DE CLIMATIZACIÓN DEL BAR ARTAPE DE MENDATA	36.109,31	16.899,16	4.766,43
42	00023-INF2025-62	JUNTA ADMINISTRATIVA DE URTURI	ADECUACION PARA BAR-RESTAURANTE	28.861,70	12.156,54	3.428,77
43	00023-STU2025-62	SILPAO SC	GESTION DEL BAR MUNICIPAL DE VILLABUENA	23.613,34	10.803,10	6.906,90
44	00024-STU2025-62	HAIZEA PASTOR RODRIGUEZ	gestión y producción de eventos culturales	11.806,67	5.401,55	3.453,45
45	00026-INE2025-62	IÑAKI GOIMENDI COLLADO	GOIEN MOTOR	11.554,35	3.695,09	1.042,20
46	00028-CCA2025-62	JON LASKIBAR MEDINA	Proyecto La Benta	27.500,00	27.500,00	
47	00029-CCA2025-62	PEDRO MIGUEL MENDES SALGADO	Ama Orea, Obrador de pan artesanal	3.250,00	3.250,00	
48	00029-STU2025-62	KRISTINA IZAGIRRE GILSANZ	KUKULU ATELIER	10.985,33	5.025,79	3.213,21
49	00030-INE2025-62	ITZAL MARTINEZ DE LUCO ARANGÜENA	Consulta de Fisioterapia "URRUNAGA FISIOTERAPIA"	19.650,31	5.824,35	1.642,77
50	00030-STU2025-62	ANTON GANDIAGA GOICOECHEA	BASOA+	9.986,67	4.568,90	2.921,10
51	00031-INE2025-62	HYDRAULIC JM SL	INCORPORACION E INVERSION EN NUEVAS TECNOLOGÍAS Y DIGITALIZACION DE ESCALADA	307.404,96	95.910,34	27.051,64
52	00033-INE2025-62	NAHIKARI ARANA ARTEAGA	Nahikari Arana. Estudio interiorismo	29.574,00	9.688,44	2.732,64
53	00037-CCA2025-62	LUIS ARRATIBEL SEGURA	hostelería	7.000,00	7.000,00	
54	00037-STU2025-62	RUBEN GUTIERREZ SOTO	BAR PISCINAS-LANCIEGO	10.733,33	4.910,50	3.139,50
55	00038-STU2025-62	UNAI QUEREJAZU MARTINEZ	Realización de trabajos de albañilería	10.733,33	4.910,50	3.139,50



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
56	00041-STU2025-62	JON ETXARRI MENDIZABAL	Lorran	11.484,67	5.254,24	3.359,26
57	00042-INE2025-62	CRISTINA FERNANDEZ CHASCO	Bar-Restaurante Gorostiola	23.307,42	7.090,11	1.999,78
58	00044-STU2025-62	NATURAREN DOINUA KOOP ELK TXIKIA	NATURAREN DOINUA KOOP. ELKARTE TXIKIA	25.266,26	11.559,32	7.390,38
59	00045-STU2025-62	CABALLERIZAS BIKUNA SLU	RELEVO GENERACIONAL EN CABALLERIZAS BIKUNA: PROPIEDAD, GERENCIA Y DIRECCIÓN DEPORTIVA	10.733,33	4.910,50	3.139,50
60	00047-INE2025-62	AITZIBER DUARTE GARCIA-ESCUDERO	Balintxa - Taller de cerámica y creación	19.255,02	5.857,38	1.652,08
61	00047-STU2025-62	IÑAKI GOIMENDI COLLADO	GOIEN MOTOR	9.986,67	4.568,90	2.921,10
62	00048-INE2025-62	UNANER RETREAT, SOCIEDAD LIMITADA	Casa Rural Matías	714.974,81	156.000,00	44.000,00
63	00048-STU2025-62	JON OLZA PRIETO	AUTOEMPLEO	10.733,33	4.910,50	3.139,50
64	00049-INE2025-62	EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IRANZO EMBID SL	INVERSIÓN EN RETROEXCAVADORA, DÚMPER Y CAZO CRIBADOR PARA GESTIÓN DE MATERIALES, CONSOLIDACIÓN, MOD	226.700,00	63.657,36	17.954,64
65	00051-INE2025-62	CASA GARABITERO SC	AMPLIACION DE CASA RURAL GARABITERO	550.638,84	156.000,00	44.000,00
66	00052-INE2025-62	JOSEBA IÑAKI BRINGAS CRESPO	PROYECTO DE SALA DESTINADA A VISITAS AL VIÑEDO Y REALIZACIÓN DE CATAS DE TXAKOLI DE BRINGAS	38.500,00	10.510,50	2.964,50
67	00053-STU2025-62	IÑAKI LARRAÑAGA CASTILLO	LARRABI ELEKTRIZITATEA ETA MANTENIMENDUAK	12.913,96	5.908,14	3.777,33
68	00054-STU2025-62	MARY CRUZ ORTIZ CISNADO	LEA TABERNA	10.985,33	5.025,79	3.213,21
69	00055-INE2025-62	YOLANDA RUIZ PAREDES	Centro de belleza	120.347,99	39.426,00	11.120,16
70	00055-STU2025-62	ALBERTO CRESPO CEBERIO	electrotito	9.986,67	4.568,90	2.921,10
71	00056-STU2025-62	ADIS 360, SOCIEDAD LIMITADA	CREACIÓN EMPRESA ADIS 360 S.L. PARA COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS	21.466,66	9.821,00	6.279,00
72	00058-STU2025-62	JON LASKIBAR MEDINA	Proyecto La Benta	10.733,33	4.910,50	3.139,50
73	00059-STU2025-62	FEBRÍCULA FILMS SL	Febrícula films	22.969,34	10.508,48	6.718,53
74	00062-INE2025-62	HEREDEROS DE MADERAS LAORDEN SL	LCR4.0	161.037,08	27.300,00	7.700,00
75	00062-STU2025-62	ALAIN CENIGONAINDIA URREJOLA	Digitalización accesible para micronegocios rurales: diseño web one-page con mantenimiento	11.484,67	5.254,24	3.359,26
76	00064-INE2025-62	ALEXANDER HARILLO GRACIA	Santuru Kultura	32.649,04	10.950,49	3.088,60
77	00065-STU2025-62	AIERT IRUSTA FERNANDEZ	Diseño de interiores y decoración de forma digital.	20.634,67	9.440,36	6.035,64
78	00066-STU2025-62	ASIER ABERASTURI VILLA	Curación de rutas rurales y planes locales.	19.855,33	9.083,82	5.807,68
79	00068-INE2025-62	ELIASI S.C.	MAILU TABERNA	17.870,81	4.878,73	1.376,05
80	00068-STU2025-62	EUTHENON S.L	Plataforma KubikTrip - Inteligencia Turística con IA/NLP	66.666,67	30.500,00	19.500,00
81	00069-INE2025-62	SONIA DE BIZCARRA RODRIGUEZ	REDISEÑO WEB	5.508,60	1.632,75	460,52
82	00069-STU2025-62	NAHIKARI ARANA ARTEAGA	Nahikari Arana. Estudio de interiorismo	22.301,67	10.203,01	6.523,24
83	00070-INE2025-62	JOKIN ANDONEGI EZENARRO	Zelaieta Apartamentuak	170.913,82	47.992,60	13.536,37
84	00071-INE2025-62	JON LASKIBAR MEDINA	Proyecto La Benta	17.772,68	5.545,07	1.564,00
85	00072-INE2025-62	BELARMENDI MENDIKO NEKAZARITZA SL	Tolosaldeko udaletxei eskainitako zerbitzuetan hobekuntzak.	47.250,00	12.899,25	3.638,25
86	00075-INE2025-62	MANDAITA ETXEA SC	CASA DE AGROTURISMO MANDAITA ETXEA	302.576,80	129.805,46	36.611,79
87	00075-STU2025-62	IXONE RUIZ DE GORDEJUELA ALDAMA	Farmacia Gaubea	11.806,67	5.401,55	3.453,45



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
88	00076-STU2025-62	MILIA ZABALA ANTZIA	Villa Haritza	11.806,67	5.401,55	3.453,45
89	00077-STU2025-62	LANDER DE BILBAO ALCANTARA	rednal	9.986,67	4.568,90	2.921,10
90	00078-INE2025-62	IHERAI MARTIN CABIDO	INDARTU ABENTURA	15.917,42	4.469,61	1.260,66
91	00080-STU2025-62	UNAI PEREZ DE ARRIBA SUSPERREGI	Ingeniería de diseño mecánico	12.343,33	5.647,08	3.610,42
92	00081-INE2025-62	DAVID BLYTH MARTIN	DB Films	23.511,72	6.602,09	1.862,13
93	00083-STU2025-62	Brotes y patas SLU	Brotes y patas SLU	13.577,67	6.211,78	3.971,47
94	00085-INE2025-62	UNAI EROA TELLECHEA	URDAIBAI KIROLEROAK _Acondicionamiento de local para guardar material y recibir a l@s clientes.	22.581,00	6.340,74	1.788,42
95	00085-STU2025-62	JON BEIZTEGUI USTARAN	Servicios de jardinería y limpieza	10.733,33	4.910,50	3.139,50
96	00086-STU2025-62	ISABEL GONZALEZ DOMINGUEZ	Claqueta Zero - Estudio creativo	15.535,87	7.107,66	4.544,24
97	00088-INE2025-62	JON ANDER AGUIRRE OTAMENDI	PIKOAGA APARTAMENTU TURISTIKOAK	641.936,24	156.000,00	44.000,00
98	00088-STU2025-62	JANIRE ALBISUA LLAGUNO	BAR URBETA	11.806,67	5.401,55	3.453,45
99	00089-INE2025-62	DURTZI 2 SLU	APARTAMENTOS TURÍSTICOS Y ESCUELA DE ESCALADA	492.654,90	153.708,34	43.353,63
100	00089-STU2025-62	MIGUEL DE SOUSA CORREIA	Miguel de Sousa Correia	11.055,33	5.057,82	3.233,68
101	00090-INE2025-62	UTE ARTXANDA ABENTURA PARK	ARTXANDA ABENTURA PARK: PARQUE DE AVENTURA EN LOS ARBOLES	345.190,29	107.699,37	30.376,74
102	00091-INE2025-62	SENDO EJECUCION Y MANTENIMIENTO DE SENDERISMO HOMOLOGADO SL	Apartamentos en módulos de madera	325.209,89	106.538,76	30.049,40
103	00092-INE2025-62	DEXPU 2013 SOCIEDAD LIMITADA	DEXPU 2013 OBRAS Y SERVICIOS 4.0 PARA LA DIVERSIFICACIÓN Y MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD	317.540,59	96.595,85	27.244,98
104	00093-INE2025-62	LAURENDI IZTUETA ALMORZA	AGROTURISMO Y APARTAMENTOS CON GRAN ESPACIO POLIVALENTE PARA ORGANIZAR EVENTOS	456.727,89	135.374,15	38.182,45
105	00095-INE2025-62	LANBICO, SL	Apartamentos rurales y oferta de actividades turísticas Ekhi Etxea	116.381,47	40.849,89	11.521,77
106	00099-INE2025-62	MELANIE LYNN HICKMAN	PROYECTO DE DIVERSIFICACIÓN HACIA EL DISEÑO Y CREACIÓN DE EXPERIENCIAS DE TURISMO REGENERATIVO Y DIV	232.661,77	116.144,75	32.758,78
107	00100-INE2025-62	MAIDER LOPETEGI ALBIZU	Arriola Txiki nekazalturismoaren handitze eta egokitzapena	119.891,78	36.471,08	10.286,71
108	00101-STU2025-62	DAVID BLYTH MARTIN	DB Films	11.055,33	5.057,82	3.233,68
109	00102-INE2025-62	SOLOBARRI BURUA SOCIEDAD LIMITADA	Area para autocaravanas en transito en TM Amoroto	156.452,00	41.491,07	11.702,61
110	00102-STU2025-62	AGRICOLA MENDIA, S.L.	Prestación de servicios agrarios en el sector primario	12.343,33	5.647,08	3.610,42
111	00104-STU2025-62	EDURNE PUENTE FERNANDEZ	Adudeco	11.806,67	5.401,55	3.453,45
112	00106-STU2025-62	AIORA URIARTE LOPEZ DE LETONA	Zuresku Egurrezko jolas tradizionalak	12.633,13	5.779,66	3.695,19
113	00112-INE2025-62	NAROA CAMPO OLANO	Orekan Nutrizioa	5.988,43	1.821,68	513,81
114	00113-INE2025-62	ANA MARIA EIZAGUIRRE LARRAÑAGA	Santa Klara berritzen	87.743,78	12.480,00	3.520,00
115	00113-STU2025-62	NAHIKARI NUÑEZ URRUELA	NNU. Nahikari Nuñez Urruela	14.791,94	6.767,32	4.326,64
116	00117-INE2025-62	EDUARDO PASCUAL ALUTIZ	Pension La casona de Alútiz - Parte 1	140.000,00	44.772,00	12.628,00
117	00118-INE2025-62	BODEGAS BAIGORRI SAU	Construcción de sala de reuniones	64.655,22	17.146,56	4.836,21
118	00119-INE2025-62	AXPITUR SL	Proyecto Fase 1 de renovación del establecimineto y servicios	30.771,69	8.160,65	2.301,72
119	00119-STU2025-62	EMOTIONAL NETWORK SOCIEDAD LIMITADA	Desarrollo de herramienta de gestión de la adquisición de valores desde el aprendizaje emocional y p	66.666,67	30.500,00	19.500,00



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. Inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
120	00120-INE2025-62	ENEKO BEDIALAUNETA SEVILLA	Frio y calor	23.376,62	7.293,51	2.057,14
121	00120-STU2025-62	ALVARO PINTO MUÑOZ	Pintosbarberr	11.055,33	5.057,82	3.233,68
122	00123-INE2025-62	EKAITZ ZIMMERMANN ALCORTA	ELKANO LANDA APARTAMENTUAK	108.057,07	33.713,81	9.509,02
123	00123-STU2025-62	NAROA CAMPO OLANO	Orekan Nutrizioa	13.160,87	6.021,10	3.849,55
124	00124-INE2025-62	IVAN RODRIGUEZ JIMENEZ	residencia, cria y adiestramiento del perro de caza	399.430,66	140.200,16	39.543,64
125	00126-INE2025-62	EUSKUBE ENGINEERING SL	Oficina técnica de ingeniería de alta especialización, centrada en el cálculo y diseño de estructura	16.110,47	4.272,50	1.205,06
126	00127-STU2025-62	ZAIRA GONZALEZ JODAR	IL MARE EVENTS	20.127,08	9.208,14	5.887,17
127	00128-INE2025-62	AME ESTUDIOAK SL	AME ESTUDIOAK, SL	928.435,88	116.013,63	32.721,79
128	00130-STU2025-62	PAOLA GUADALUPE TORREZ RUGAMA	Estética Lupita	13.577,67	6.211,78	3.971,47
129	00131-INE2025-62	LIZAGASAR SL	LIZAGASAR BISITARIENTZAKO BALIOANITZEKO GELA	106.148,76	30.634,53	8.640,51
130	00132-STU2025-62	CARLOS ALBERTO LAZKANO FUENTES	Mantenimiento y asistencia rapida	10.733,33	4.910,50	3.139,50
131	00133-INE2025-62	BODEGAS BHILAR, S.L.	BODEGAS BHILAR WINE EXPERIENCE	281.069,53	118.386,49	33.391,06
132	00133-STU2025-62	JOSEBA LARRUZEA ARZANEGI	HASZI	48.719,54	22.289,19	14.250,47
133	00135-INE2025-62	PAICHMA GROUP SOCIEDAD LIMITADA	Ampliacion de las instalaciones del Palacio Horkasitas	247.238,55	73.281,51	20.669,14
134	00137-INE2025-62	FINCA MAHASTI SOCIEDAD LIMITADA	Finca Mahasti	454.631,70	120.568,33	34.006,45
135	00140-INE2025-62	LUIS PASADAS ALVAREZ	Hooked Horizons	19.901,70	5.898,87	1.663,78
136	00141-STU2025-62	IGOTZ ASTARLOZA AULESTIA	Zaldiharana	12.343,33	5.647,08	3.610,42
137	00143-INE2025-62	OLATZ ERQUICIA BERISTAIN	Caserio Ermua - Casa Rural	446.371,34	118.377,68	33.388,57
138	00144-INE2025-62	CAMPANILE SL	WINERY DIEZ-CABALLERO	51.744,59	14.529,88	4.098,17
139	00146-INE2025-62	CASA DE ESPIRITUALIDAD Y ACOGIDA DE CARRANZA PALOTINOS	Balneario 2025	116.823,25	35.537,63	10.023,44
140	00149-INE2025-62	YUREMA BUSTEROS OGUETA	EQUINOTERAPIA, FISIOTERAPIA Y SALUD (FASE 1)	14.286,06	5.014,41	1.414,32
141	00154-INE2025-62	WAIXO FASHION DIGITAL SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA	Digital Transformation of Design for a Sustainable and Connected Textile Industry	611.651,41	156.000,00	44.000,00
142	00156-INE2025-62	MIREN ZUBIAGA ALDAITURRIAGA	conexión escape	90.879,20	26.936,60	7.597,50
143	00158-INE2025-62	LOSAN AÑANA, S.L.	Palacio de añana	46.546,01	12.344,00	3.481,64
144	00159-INE2025-62	MENDIGOIKOABEKOA SOCIEDAD LIMITADA	Hotel boutique. Turismo rural de excelencia	331.299,96	93.029,02	26.238,96
145	00162-INE2025-62	CPEIPS NUESTRA SEÑORA DE LA ANTIGUA HLBHIP	Reforma en baños y cambio de ventanas La Antigua Aterpetxea/Ntra.Sra. de la Antigua.	81.724,05	22.310,67	6.292,75
146	00167-INE2025-62	GOITZEI SL	APARTAMENTOS RURALES	381.417,69	110.077,15	31.047,40



II. ERANSKINA

Ukatutako eskabideak

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoa
1	00001-CCA2025-62	EXCAVACIONES LUSARRETA SOCIEDAD ANONIMA	Transportes y Excavaciones	Ez aukeragarria
2	00002-CCA2025-62	PUTXERO DE KARRANTZA, S.L.	PUTXERO DE KARRANTZA, S.L	Aurrekontuan dirurik ez dago
3	00002-STU2025-62	LARYSA CHEPERDAK	LARYSA CHEPERDAK	Aurrekontuan dirurik ez dago
4	00004-CCA2025-62	MAITE GARCIA DE CORTAZAR JONAS	CONTRATACIÓN PERSONAL LAMIA BIOCOSMETICA	Eskatutako kontratuek ez dituzte betetzen astean 20 orduko dirulaguntza jasotzeko baldintzak (lanaldi erdia)
5	00004-INE2025-62	EXCAVACIONES LUSARRETA SOCIEDAD ANONIMA	Transportes y excavaciones	Ez aukeragarria
6	00004-STU2025-62	MONSERRAT FERNANDEZ RUIZ	"DE LA TIERRA": Tienda de frutería, verduras y alimentación.	Aurrekontuan dirurik ez dago
7	00005-CCA2025-62	PEDRO MANUEL MOLINA EXPOSITO	Transporte	Aurrekontuan dirurik ez dago
8	00005-INE2025-62	TXOMIN AMUNDARAIN ORBEGOZO	TXOMIN AMUNDARAIN. GARRAIO ETA GRUA ZERBITZUAK.	Aurrekontuan dirurik ez dago
9	00006-CCA2025-62	HEZILAN S. COOP.	CONTRATACIÓN PARA HEZILAN S.COOP.	Aurrekontuan dirurik ez dago
10	00006-INE2025-62	TALLERES MECANICOS LEGUTIANO SA	Implantación de maquinaria avanzada 4.0	Aurrekontuan dirurik ez dago
11	00007-CCA2025-62	BERROJA SL	DESARROLLO ENOTURISTICO	Aurrekontuan dirurik ez dago
12	00007-STU2025-62	AHMED LHADIOUI --	Construcciones y reformas de casas, comunidades, naves, oficinas...	Aurrekontuan dirurik ez dago
13	00008-STU2025-62	PORTES EQUINOS GORBEIA SOCIEDAD LIMITADA	PortEq, Transporte de caballos	Hiri-erakunde bateko landa-eremu batean dago.
14	00009-INE2025-62	TRANSPORTES Y LOGISTICA CARMELO SL	Renovación y Ampliación de Flota para Mayor Competitividad y Sostenibilidad	Aurrekontuan dirurik ez dago
15	00010-CCA2025-62	IGO EGUR ERAINKUNTZA SOCIEDAD LIMITADA	PROYECTO DE INVERSIÓN PARA APOYAR LA CREACIÓN DESARROLLO DE MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS DE LA ZONA LE	Aurrekontuan dirurik ez dago
16	00010-INE2025-62	EIDER ALDAZABAL SALEGUI	MADARIXAKO BENTA	Aurrekontuan dirurik ez dago
17	00011-CCA2025-62	ELIASI S.C.	MAILU TABERNA	Aurrekontuan dirurik ez dago
18	00011-INE2025-62	A. R. MATEOS SOCIEDAD LIMITADA	A&R Mateos - Apartamentos turísticos	Ez aukeragarria
19	00011-STU2025-62	MIREN IBAÑEZ DE GARAYO LEZAMIZ	ZORAGARRIA	Aurrekontuan dirurik ez dago
20	00012-CCA2025-62	ETXABE ODRIOZOLA ERAIKUNTZAK, SL	ETXABE ODRIOZOLA ERAIKUNTZAK, S.L.	Aurrekontuan dirurik ez dago
21	00013-CCA2025-62	OKENDO TXAKOLIÑA SOCIEDAD LIMITADA	CREACION DE DEPARTAMENTO DE I+D+I -ECONOMIA CIRULAR	Aurrekontuan dirurik ez dago
22	00013-INE2025-62	JON FARAIG AZLOR	Jon Mendigidari - Guía de Montaña	Aurrekontuan dirurik ez dago
23	00013-STU2025-62	ANARTZ LAKA ZAMEZA	LAKAELEK	Aurrekontuan dirurik ez dago
24	00014-INE2025-62	JUAN ANGEL BERAZA MARTIN	SERVICIOS DE DESBROCE	Aurrekontuan dirurik ez dago



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazioa
25	00016-CCA2025-62	JOSE MIGUEL ATXA ANDIKOETXEA	Atxandietak	Diruz laguntzeko objektutzat aurkeztutako kontratua 2025eko irailaren 30ean amaitzen da
26	00016-INE2025-62	XABIER AGESTA ALMANDOZ	XAGARDI BASO-EGUR LANAK	Aurrekontuan dirurik ez dago
27	00017-CCA2025-62	SARA GARCIA CAÑEDO SANCHEZ LAFUENTE	ABALTZISKETAKO OSTATUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
28	00017-INE2025-62	JESUS MARIA DIEZ LARA	ZUK	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko gutxieneko puntuazioa
29	00018-CCA2025-62	JULÉN ORTIZ AGUIRRE	Construcción	Aurrekontuan dirurik ez dago
30	00019-CCA2025-62	JON EGIA SALUTREGI	Jon Egia Basolanak	Aurrekontuan dirurik ez dago
31	00020-STU2025-62	GERMAN ANDRES NAVARRO BETANCOURT	Hub de Soluciones Integrales de Comunicación y Tecnología.	Aurrekontuan dirurik ez dago
32	00021-CCA2025-62	AZALA ESPACIO DE CREACION Y ALOJAMIENTO RURAL SL	Espacio de residencias artísticas y alojamiento en el medio rural	Aurrekontuan dirurik ez dago
33	00021-INE2025-62	MAIALEN CABRERA ORTIZ	Casa Rural Zirauntza	Aurrekontuan dirurik ez dago
34	00022-CCA2025-62	CRISTINA FERNANDEZ CHASCO	Contratación bar-restaurante Gorostiola	Aurrekontuan dirurik ez dago
35	00022-INE2025-62	IGURIA SA	IGALICOM, Desarrollo e implementación de la línea de alimentación	Enpresa ertaina eta V3 eremua
36	00022-STU2025-62	ADRIANA MARIA POJONI	FRUTAS KAJE	Aurrekontuan dirurik ez dago
37	00023-CCA2025-62	INADE CREMATARIO DE ANIMALES SL	INCINERADORA DE ANIMALES DE COMPAÑÍA Y EQUINOS	Aurrekontuan dirurik ez dago
38	00023-INE2025-62	LANGOITIA SL	LASERGOITIA - AUTOMATIZACION Y AUMENTO DE LA FABRICACIÓN DE PIEZAS POR LASER	Aurrekontuan dirurik ez dago
39	00024-CCA2025-62	SONIA DE BIZCARRA RODRIGUEZ	CONTRATACIÓN AUXILIAR VETERINARIA 2025	Aurrekontuan dirurik ez dago
40	00024-INE2025-62	BASALAN ARROSPIDE SL	PROYECTO DE DIVERSIFICACIÓN Y MEJORA COMPETITIVA DE BASALAN ARROSPIDE, S.L. A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN	Aurrekontuan dirurik ez dago
41	00025-CCA2025-62	ZUHAIZKI SL	ZUSEM - Zuhaizki Sembrando Futuro con Talento Local	Aurrekontuan dirurik ez dago
42	00025-INE2025-62	AINHOA ABERASTURI ELEXPE	ELORASTURI ETXEA	Ez aukeragarria
43	00025-STU2025-62	IZASKUN BASURTO ISUSI	ESPACIOS CON PROPOSITO	Aurrekontuan dirurik ez dago
44	00026-CCA2025-62	LANAGRO SERVICIOS SL	Más y mejor empleo en Rioja Alavesa	Aurrekontuan dirurik ez dago
45	00026-STU2025-62	LUKA GIANNOTTI SAN JUAN	PIZZERIA IL MARE	Aurrekontuan dirurik ez dago
46	00027-CCA2025-62	ASESORIA GASTRONOMICA EL ESCANDALLO, SOCIEDAD LIMITADA	Bar-restaurante Errekondo	Aurrekontuan dirurik ez dago
47	00027-INE2025-62	OSTALARITZEN INSTALAZIOAK IKUSPEI SL	ACONDICIONAMIENTO Y MODERNIZACION DE INSTALACIONES (COCINA/PARRILLA, TERRAZA EXTERIOR CON ACCESO A M	Aurrekontuan dirurik ez dago
48	00027-STU2025-62	ELIASI S.C.	MAILU TABERNA	Aurrekontuan dirurik ez dago
49	00028-INE2025-62	HERGUVET SOCIEDAD LIMITADA PROFESIONAL	Servicios Veterinarios HERGUVET	Aurrekontuan dirurik ez dago
50	00028-STU2025-62	OLGA SAPUNGI	MIMATE	Aurrekontuan dirurik ez dago
51	00029-INE2025-62	ARETARP LONAS INDUSTRIALES SL	Inversiones para el desarrollo de una nueva línea de negocio en ARETARP pasada en arquitectura texti	Enpresa ertaina, 3. zaurgarritasun-mailan
52	00030-CCA2025-62	TERAPIA TIPI-TAPA SOCIEDAD LIMITADA	Centro de Terapia Asistida con Caballos TIPI-TAPA	Aurrekontuan dirurik ez dago
53	00031-CCA2025-62	REVENANT INDUSTRIAL & PORTS MACHINERY SL	Industrialización procesos de remanufactura maquinaria logística sostenible	V3-ko enpresa ertainak V1-ekoa izan behar du hautagarria izateko
54	00031-STU2025-62	JON FARAIG AZLOR	Jon Mendigidari - Guía de Montaña	Aurrekontuan dirurik ez dago



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
55	00032-CCA2025-62	ASPARRENA, SOCIEDAD CIVIL	GESTION DE CENTRO DE DIA DE ARAIA	Aurrekontuan dirurik ez dago
56	00032-INE2025-62	ORKATZ SL	DIVERSIFICACION DE ACTIVIDAD A TRABAJOS DE VIALES Y GESTION DE RESIDUOS VEGETALES.	Aurrekontuan dirurik ez dago
57	00032-STU2025-62	XABIER AGESTA ALMANDOZ	XAGARDI BASO-EGUR LANAK	Aurrekontuan dirurik ez dago
58	00033-CCA2025-62	DOMAINE CANADELL-SANCHEZ SL	CONTRATACIÓN	Aurrekontuan dirurik ez dago
59	00033-STU2025-62	LAURA HERRERO GROVAS	COSE Y COSE BY LAURA	Aurrekontuan dirurik ez dago
60	00034-STU2025-62	MARIA DEL CIELO GAVIÑA BARBARA	Limpiezas Meritxel	Aurrekontuan dirurik ez dago
61	00035-INE2025-62	SIYEON Lee	bab to go	Aurrekontuan dirurik ez dago
62	00035-STU2025-62	MARIA ELENA LOBO BREA	MALEDANTZA - DEPORTE Y BIENESTAR EN ARAMAIO	Aurrekontuan dirurik ez dago
63	00036-CCA2025-62	ANDONI FUENTES UNZAGA	ayudante y monitora nivel iniciacion	Aurrekontuan dirurik ez dago
64	00036-INE2025-62	IGNACIO UNAMUNO FERNANDEZ	Apartamentos Rurales luneEl proyecto consiste en la CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTO para DOS	Aurrekontuan dirurik ez dago
65	00036-STU2025-62	JUAN ANTONIO COMPAÑON DUQUE	KONPA LIFE & SPORT	Aurrekontuan dirurik ez dago
66	00037-INE2025-62	SERVICIOS AGRARIOS Y EXCAVACION ETXEBARRIA SOCIEDAD LIMITADA	Nueva línea de negocio en limpieza de terrenos	Aurrekontuan dirurik ez dago
67	00038-CCA2025-62	EXCAVACIONES Y TRANSPORTES IRANZO EMBID SL	INVERSIÓN EN RETROEXCAVADORA, DUMPER Y CAZO CRIBADOR PARA GESTIÓN DE MATERIALES, CONSOLIDACIÓN, MO	kontratu berriaren data 2025ko urriaren 15ekoa da.
68	00038-INE2025-62	LOLAENEA KOOP ELK TXIKIA	: ESPACIO DE DINAMIZACIÓN EN LA TERRAZA DE LOLA ENEA	Aurrekontuan dirurik ez dago
69	00039-STU2025-62	MARIA GUADALUPE PEREZ PARRAS	GUADALUPE PÉREZ MASAJE TERAPEUTIKOAK	Aurrekontuan dirurik ez dago
70	00040-CCA2025-62	WAIXO FASHION DIGITAL SOLUTIONS SOCIEDAD LIMITADA	Digital Transformation of Design for a Sustainable and Connected Textile Industry	Aurrekontuan dirurik ez dago
71	00040-INE2025-62	SAGAROTEGI ASTELARRA SL	CONSTRUCCIÓN APARTAMENTOS	Aurrekontuan dirurik ez dago
72	00040-STU2025-62	DANIEL GARAIZAR GONZALEZ DE ECHAVARRI	Reparación de vehículos eléctricos a domicilio.	Aurrekontuan dirurik ez dago
73	00041-CCA2025-62	LOSAN AÑANA, S.L.	RESTAURANTE PALACIO DE AÑANA	Aurrekontuan dirurik ez dago
74	00041-INE2025-62	PORTES EQUINOS GORBEIA SOCIEDAD LIMITADA	PortEq transporte de caballos	Ez dator bat. Hirigunea
75	00042-STU2025-62	MAITE TELLERÍA IPARRAGUIRRE	Maite Tellería Iparraguirre	Aurrekontuan dirurik ez dago
76	00043-INE2025-62	PALETS DEL VALLE SL	Inversión en tecnología avanzada para la línea de clasificación y valorización de madera mediante tr	Aurrekontuan dirurik ez dago
77	00043-STU2025-62	SONIA COMPAÑON BRAGADO	ARTHIKA-ARTILEA	Aurrekontuan dirurik ez dago
78	00044-INE2025-62	MARIA ESTHER IRURETAGOiena ELUSTONDO	Baños accesibles	Aurrekontuan dirurik ez dago
79	00045-INE2025-62	MECANIZACION DE VIZCAYA SOCIEDAD LIMITADA	Adquisición torno mecanizado	Aurrekontuan dirurik ez dago
80	00046-INE2025-62	BODEGAS VALDEMAR SA	Proyecto de desarrollo de negocio y modernización de Bodegas Valdemar para el fortalecimiento compet	Lur orotako ibilgailu bat eta Leiatsu laguntza-lerrotik sartuko liratekeen upel batzuk eskatu ditu.
81	00046-STU2025-62	SARA GARCIA CAÑEDO SANCHEZ LAFUENTE	ABALTZISKETAKO OSTATUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
82	00050-INE2025-62	EKAIN AURREKOETXEA BEASKOETXEA	ETEKI-Tokiko garraio zerbitzu arina eta ekonomia sustatzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
83	00050-STU2025-62	DIEGO LORENTE MAESTRE	EUSKO HUMUS	Ez da enpresa gisa alta eman deialdian adierazitako aldian
84	00051-STU2025-62	DAVID HERNÁNDEZ MARTÍN	fisioterapia y osteopatía manainer	Aurrekontuan dirurik ez dago
85	00052-STU2025-62	IRATI URIZAR PEÑACOBIA	SERVICIOS DE GESTION Y MARKETING	Aurrekontuan dirurik ez dago



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
86	00053-INE2025-62	EXCLUSIVAS DURANGO SOCIEDAD ANONIMA	Desarrollo de inversiones para la fabricación de un nuevo producto en Exdusa: Cámaras de esterilizac	Aurrekontuan dirurik ez dago
87	00054-INE2025-62	ARGAR MIRANDA S.L.	PISCINAS EN TRES COMUNIDADES	Aurrekontuan dirurik ez dago
88	00057-INE2025-62	PUTXERO DE KARRANTZA, S.L.	ACONDICIONAMIENTO MANDADO POR SANIDAD	Aurrekontuan dirurik ez dago
89	00058-INE2025-62	FORJAS DE METALES ESPECIALES SA	Implantación de un proceso de mecanizado digital y sostenible enfocado a clientes tractores del sect	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko gutxieneko puntuazioa
90	00059-INE2025-62	HEZILAN S. COOP.	CHPyT	Aurrekontuan dirurik ez dago
91	00060-INE2025-62	FLUID HANDLING TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA	DIGIVAL – Inversión en digitalización y mecanizado avanzado de válvulas	Aurrekontuan dirurik ez dago
92	00060-STU2025-62	IKER DOMINGO AMPARAN	Formación online no reglada para Pymes	Aurrekontuan dirurik ez dago
93	00061-INE2025-62	EMBALARRI SL	CP/CT	Aurrekontuan dirurik ez dago
94	00061-STU2025-62	IGOR RODRIGUEZ EGUIA	Eficiencia y Certificación Energética (CEE) para viviendas y pymes	Aurrekontuan dirurik ez dago
95	00063-INE2025-62	MECANIZADOS BEKOLA SL	CMICP4.0	Aurrekontuan dirurik ez dago
96	00063-STU2025-62	LIAM GARNETT FERNANDEZ	Microapps rurales: soluciones digitales accesibles para micropymes	Aurrekontuan dirurik ez dago
97	00064-STU2025-62	XABIER CAREAGA ALEGRIA	Gestión digital y redes sociales para comercios rurales	Aurrekontuan dirurik ez dago
98	00065-INE2025-62	SUMINISTROS ARIÑO SA	Modernización y digitalización de los procesos de fabricación de SUMINISTROS ARIÑO	Aurrekontuan dirurik ez dago
99	00066-INE2025-62	TECAPLAS SOCIEDAD LIMITADA	Tecaplas21	Enpresa ertaina V3an
100	00067-INE2025-62	SUNORCAN ALMACENES DROGUERIA Y PERFUMERIA SL	LAVANDERIA DE AUTOSERVICIO EN EL VALLE DE KARRANTZA	Aurrekontuan dirurik ez dago
101	00067-STU2025-62	ITZIAR PRESA BLASCO	Dai Konbutxa	Aurrekontuan dirurik ez dago
102	00070-STU2025-62	JULEN BEDOYA DIEZ	GUNNEN	Aurrekontuan dirurik ez dago
103	00072-STU2025-62	ENEKO ITURREGUI LARRINAGA	Arbelaitz Txiki Lorezaintza zerbitzuak	Aurrekontuan dirurik ez dago
104	00073-INE2025-62	LAURA DIEZ RODRIGUEZ	Pilates Kuartango	Aurrekontuan dirurik ez dago
105	00074-INE2025-62	EKHIÑE LANDALUZE VIGO	Txoriturri Landetxea	Aurrekontuan dirurik ez dago
106	00074-STU2025-62	IZARO ZUBIRIA IBARGUREN	UETA ETXEZ ETXEKO ALBAITARITZA ZERBITZUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
107	00076-INE2025-62	MARIA BEGOÑA MARTINEZ RUPEREZ	Supermercado Coviran en Espejo	Aurrekontuan dirurik ez dago
108	00078-STU2025-62	SAIOA URQUIZA GOROSTIAGA	Ekalur	Aurrekontuan dirurik ez dago
109	00079-INE2025-62	ASESORIA GASTRONOMICA EL ESCANDALLO, SOCIEDAD LIMITADA	Bar-restaurant Errekondo	Ez du beharrezko puntuazio minimoa lortzen.
110	00079-STU2025-62	CRISTINA FERNANDEZ CHASCO	Emprendimiento Bar-Restaurante Gorostiola	Aurrekontuan dirurik ez dago
111	00081-STU2025-62	ION UGARTE JUARISTI	Elurra txakurrentzako aterpea	Aurrekontuan dirurik ez dago
112	00082-INE2025-62	GABOTEK INDUSTRIAL FACTORY SOCIEDAD LIMITADA	GIRA - Transformación integral de Gabotek mediante inversiones en infraestructura, digitalización y	Aurrekontuan dirurik ez dago
113	00084-INE2025-62	JON EGIA SALUTREGI	JON EGIA BASOLANAK	Aurrekontuan dirurik ez dago
114	00084-STU2025-62	JULEN ALBERDI ZINKUNEGI	JULEN ALBERDI	Aurrekontuan dirurik ez dago
115	00086-INE2025-62	KEYWAY CHAVETEROS SL	Diversificación y transición tecnológica en el sector industrial: modernización del pabellón de Keyw	Ez du beharrezko puntuazio minimoa lortzen.
116	00087-INE2025-62	CANTERAS LACILLA SL	Plan de modernización integral de Cantera Lacill, S.L.: innovación productiva, sostenibilidad y bien	Aurrekontuan dirurik ez dago

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
117	00093-STU2025-62	BEATRIZ GONZALEZ CIORDIA	Arratebenta Brocante Nórdica	Ez da alta eman deialdian ezarritako aldian
118	00094-INE2025-62	ARAIZ MEAZA CASTAÑARES	ASEGURAR LA TERRAZA CON VALLADO PERIMETRAL.	Dirulaguntza 4.298,13 eurokoa da, ez da heltzen 5.000,00 eurora
119	00094-STU2025-62	MICATRA SL	MICATRA, S.L.: Constitución de nueva empresa para el desarrollo de procesos automatizados de fosfata	Aurrekontuan dirurik ez dago
120	00095-STU2025-62	MARTA MEJUTO DIAZ	El Atelier Floral de Marta	Aurrekontuan dirurik ez dago
121	00096-INE2025-62	DONOSTIALDEA-BIDASOAKO LANDA GARAPENERAKO ELKARTEA BEHEMENDI	BETERRIKO UDAL JABETZAKO BASERRI BIDEEN GARBIKETA ZERBITZUA: TRAKTORE EROSKETA	Aurrekontuan dirurik ez dago
122	00097-INE2025-62	MICATRA SL	Puesta en marcha de la planta industrial de fosfatado automático sostenible con adecuación de pabell	Aurrekontuan dirurik ez dago
123	00097-STU2025-62	IHERAI MARTIN CABIDO	INDARTU ABENTURA	Aurrekontuan dirurik ez dago
124	00098-STU2025-62	ENKARTELEK.S.L.L.	Enkartelek SLL	Aurrekontuan dirurik ez dago
125	00099-STU2025-62	MARAVILLA LAVANDERIAS S.L	APERTURA DE LAVANDERIA	Aurrekontuan dirurik ez dago
126	00101-INE2025-62	CURVADOS QUINTIN SL	Plan de inversiones y mejora de la competitividad de Curvados Quintin	Aurrekontuan dirurik ez dago
127	00106-INE2025-62	TROARGRA SL	Troargra S.L.: Autoproducción integral y sostenible de troqueles para la diversificación global, el	Aurrekontuan dirurik ez dago
128	00107-INE2025-62	INDUSTRI SOCIEDAD LIMITADA	Crecimiento industrial y diversificación de nueva línea de producto de INDUSTRI S.L.	Aurrekontuan dirurik ez dago
129	00107-STU2025-62	IKER DE LA LLOSA BERAZA	Iker De la Ilosa. Nutrición clínica y deportiva. Hábitos de vida saludables.	Aurrekontuan dirurik ez dago
130	00108-INE2025-62	ZAIRA GONZALEZ JODAR	ILL MARE EVENTS _INVERSIONES	Aurrekontuan dirurik ez dago
131	00108-STU2025-62	EUSKUBE ENGINEERING SL	Oficina técnica de ingeniería de alta especialización, centrada en el cálculo y diseño de estructura	Aurrekontuan dirurik ez dago
132	00109-INE2025-62	TRANSFORMADOS METALICOS INDUSTRIALES SL	INSTALACIÓN SISTEMA DE EXTRACCIÓN DE HUMOS DE SOLDADURA EN EL TALLER DEL PÁRAMO	Ez du beharrezko puntuazio minimoa lortzen.
133	00109-STU2025-62	CARLES CANTON PALLARES	RODAVINS	Aurrekontuan dirurik ez dago
134	00110-INE2025-62	KIMUA RENTING SL	IRUNZUBI 7	Enpresa ertaina V3an
135	00110-STU2025-62	VIOLETA RUIZ BERMUDEZ	LA ALACENA	Aurrekontuan dirurik ez dago
136	00111-INE2025-62	IÑIGO URRUTIA IZA	Consolidación de la actividad de transporte de viajeros en auto taxi.	Aurrekontuan dirurik ez dago
137	00111-STU2025-62	UNAI URKOLA ETXABE	unai.exposed	Ez aukeragarria
138	00112-STU2025-62	Bodega La Cueva del Castillo SLU.	Bodega La Cueva del Castillo SLU.	Ez dago alta eman I.A.E.-n 2025/09/30ean
139	00114-INE2025-62	MECANIZADOS GARMENDIOLA SL	Modernización tecnológica de Mecanizados Garmendiola para la mejora de la competitividad y diversifi	Ez ditu beharrezko 50 puntu lortzen laguntza jasotzeko
140	00114-STU2025-62	JANE GARTZIA BEASKOETXEA	Fisiozen	Hirigunean dago
141	00115-INE2025-62	DEPOR INVERSIONES SL	Ampliación y mejora del Centro Hípico Ametsenea	Aurrekontuan dirurik ez dago
142	00116-INE2025-62	JOSE DAVID FERNANDEZ SAEZ	Micología para todos	Aurrekontuan dirurik ez dago
143	00117-STU2025-62	NEREBA GARMENDIA SOTO	NEREBA ZALDITEGIA	Aurrekontuan dirurik ez dago
144	00121-INE2025-62	JON BASTERRETXE ELORRIAGA-MARIA JESUS ELORRIAGA BILBAO CB	Ampliación de la academia con fines terapéuticos	Aurrekontuan dirurik ez dago
145	00122-INE2025-62	ALDAMEK MACHINING SL	Proyecto de diversificación y modernización industrial de Aldamek	V2 kalteberatasun-eremuan kokatutako enpresa ertaina
146	00122-STU2025-62	IRUNE IBARRETXE GARCIA	YOGA Y RETIROS	Aurrekontuan dirurik ez dago



	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoa
147	00127-INE2025-62	BODEGAS Y VIÑEDOS LADRON DE GUEVARA, SOCIEDAD LIMITADA	ENOTURISMO PARA EMPRESAS TEAM BUILDING	Aurrekontuan dirurik ez dago
148	00128-STU2025-62	NOEMI DE DIEGO IBAÑEZ	NOEMI DE DIEGO (DENARK ARKITEKTURA BULEGOA)	Eskatutako zenbatekoa ez da 5000 €-ra iristen.
149	00129-INE2025-62	REVENANT INDUSTRIAL & PORTS MACHINERY SL	Industrialización procesos de remanufactura maquinaria logística sostenible	Enpresa ertaina V4an
150	00129-STU2025-62	MATURANA CREAM SC	Maturana Cream	Aurrekontuan dirurik ez dago
151	00134-STU2025-62	ESCALADORES DIGITALES AGENCIA DE COMUNICACION SL	Escaladores digitales	Aurrekontuan dirurik ez dago
152	00135-STU2025-62	RIVELA SALTO AL FUTURO SL	RIVELA SALTO AL FUTURO	Aurrekontuan dirurik ez dago
153	00136-INE2025-62	LEJARRETA SEGURIDAD SL	INCOM - Inversiones competitivas en Lejarreta	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko gutxieneko puntuazioa
154	00136-STU2025-62	NOOV TECHNOLOGIES, S.L. NOOV TECHNOLOGIES, S.L. NOOV	Best Caddie	Aurrekontuan dirurik ez dago
155	00138-INE2025-62	ZARATEHAITZ S.L.	NUEVO ALOJAMIENTO RURAL BENTA ZARATE	Aurrekontuan dirurik ez dago
156	00138-STU2025-62	AGINAGA BIZIBERRITZEN HERRI KOOPERATIBA, KOOP. S.	AGINAGA BIZIBERRITZEN - ARRATE OSTATUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
157	00139-INE2025-62	VIRLAB SA	Segunda fase de nuevas inversiones necesarias para llevar a cabo el plan de negocio para la capacita	Aurrekontuan dirurik ez dago
158	00139-STU2025-62	ENKARPADEL SL	ENKARPADEL SL	Aurrekontuan dirurik ez dago
159	00141-INE2025-62	MATURANA CREAM SC	Maturana Cream	Aurrekontuan dirurik ez dago
160	00142-INE2025-62	ELECTRORECYCLER SL	Nueva línea de recuperación, reciclado y valorización de materiales pretratados por otros gestores y	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko gutxieneko puntuazioa
161	00142-STU2025-62	MIREN ZUBIAGA ALDAITURRIAGA	conexión escape	Aurrekontuan dirurik ez dago
162	00143-STU2025-62	PABLO GIL GOÑI	PABLO YOGA	Aurrekontuan dirurik ez dago
163	00145-INE2025-62	IÑAKI LARRAÑAGA CASTILLO	LARRABI ELEKTRIZITATEA ETA MANTENIMENDUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
164	00147-INE2025-62	MADERAS ORUE SA	Modernización productiva y ampliación de capacidad para la industria paletera	Aurrekontuan dirurik ez dago
165	00148-INE2025-62	JAVIER PEREZ DE MENDIOLA MARTINEZ	AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE JARDINERÍA MENDIOLA PARA LA ATENCIÓN A CLIENTELA Y CRECI	Aurrekontuan dirurik ez dago
166	00150-INE2025-62	NEREA LARA ACHALANDABASO	Equipo de radiografía portátil	Aurrekontuan dirurik ez dago
167	00151-INE2025-62	ENKARPADEL SL	ENKARPADEL S.L.	Aurrekontuan dirurik ez dago
168	00152-INE2025-62	MANTXOTEGI SL	casa Rural Mantxotegi	Aurrekontuan dirurik ez dago
169	00153-INE2025-62	AGINAGA BIZIBERRITZEN HERRI KOOPERATIBA, KOOP. S.	AGINAGA BIZIBERRITZEN - ARRATE OSTATUA	Aurrekontuan dirurik ez dago
170	00155-INE2025-62	LUCIA LARRAÑAGA SAGREDO	UP-Learning	Aurrekontuan dirurik ez dago
171	00157-INE2025-62	HORMIGONES SOPUERTA SL	Innovación y Modernización en Hormigones Sopusuerta S.L. Incorporación de Hormigón Autonivelante para	Aurrekontuan dirurik ez dago
172	00161-INE2025-62	BASQUE COOLTOUR EZ	PARKING	Aurrekontuan dirurik ez dago
173	00163-INE2025-62	TROQUELERIAS ENKARTERRI SL	TROQUELERIA ENKARTERRI 4.0: innovación tecnológica, sostenibilidad y relevo generacional	Aurrekontuan dirurik ez dago
174	00164-INE2025-62	MILCOR TECNICAS DEL CORTE SL	SHOWROOM TÉCNCIAS DEL CORTE EUSKADI	Aurrekontuan dirurik ez dago
175	00165-INE2025-62	AIKO LAN TALDEA SL	TXALIN AKANPANTZEKO ERERMU NATURALA	Aurrekontuan dirurik ez dago
176	00166-INE2025-62	EGUZKI UZCANGA MEABE	VENTA DE FRUTAS VERDURAS Y OTROS PRODUCTOS	Ez du beharrezko puntuazio minimoa lortzen.

